2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 410/QĐ-UBND
	Sa Thầy, ngày 30 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ,
công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan hành chính nhà nước
xã Sa Thầy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SA THẦY
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan hành chính nhà nước xã Sa Thầy.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân xã và cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan hành chính nhà nước xã Sa Thầy chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm PVHCC;

- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, PVHXH.
	CHỦ TỊCH

	Trịnh Đình Lâm